
1 

Zápis z veřejného zasedání ZO Zábrodí dne  

13. 8. 2018 

Starosta zahájil v 19,05 hodin jednání přivítáním zúčastněných občanů a členů zastupitelstva a 

konstatoval, že byl zápis z minulého jednání zastupitelstva řádně ověřen a podepsán bez 

námitek. V souladu s jednacím řádem jmenoval ověřovatele zápisu a zapisovatele. Následně 

seznámil přítomné s připraveným programem jednání kde byl oproti původnímu návrhu 

doplněn o bod č.4) Záměr obce o pronájem pozemku Zábrodí p.č1161 a 1148 v kú. Horní 

Rybníky , a nechal o něm hlasovat. Jednomyslným hlasováním byl program jednání přijat. 

Ověřovatelé zápisu: Eva Lokvencová, Pavel Volhejn 

Zápisem pověřen: Burdychová Drahomíra 

Přítomní zastupitelé: Jan Dlauhoweský, Ladislav Jiroušek, Petr Baláš, Eva Lokvencová, Jiří 

Matějovic, Pavel Volhejn ( viz. prezenční listina) 

Omluveni: Jirková Gabriela 

 

Program:  
 

1. Zpráva o hospodaření a o čerp. rozpočtu obce k 31. 7. 2018 

2. Investiční akce v obci - výběrová řízení 

3. Žádost o dotaci z Integrovaného operačního programu, (výzva č. 53) 

4. Záměr obce o pronájmu pozemku p.č1161 a 1148 v kú. Horní Rybníky 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Závěr 

       Hlasování:  Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

1. Zpráva o hospodaření obce k 31. 7. 2018 

Starosta seznámil přítomné s hospodařením obce do 31.7.2018 

  Příjmy    5 481 703,20 Kč 

     Výdaje    2 278 861,65 Kč 

            Stavy na účtech k 31. 7. 2018: ZBÚ  10 073 726,08 Kč, ČNB   501 257,54 Kč 

Účty celkem  10 574 983,65 Kč. Na účtu KB je již připsána dotace ve výši 407 000,-Kč, na 

chodník v Zábrodí 

  

2. Investiční akce v obci - Výběrová řízení 

Stavební úpravy chodníku – hráz rybníku Brodský, Zábrodí  - je podepsaná 

smlouva o dotaci s Královéhradeckým krajem ve výši 407 000,-Kč. Částka byla na účet 

obce připsána 30.7.2018. Výběrové řízení vyhrála firma BEZEDOS s.r.o,. Výše vítězné 

nabídky je 808 962,01Kč včetně DPH. Stavba bude provedena do konce září tohoto 

roku. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  smlouvu o dílo s firmou BEZEDOS s.r.o na akci      

„Stavební úpravy chodníku – hráz rybníku Brodský, Zábrodí“ ve výši 808 862,01KČ 

včetně DPH. 



2 

  Hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.1/13/8/2018 bylo schváleno 

 Chodník v Zábrodí , Horní Rybníky, komunikace III/30412 – Bude podána žádost o 

dotace z IROP. Výše dotace činí 95% uznatelných nákladů. Dnes v 17,10hodin, 

proběhlo otevírání obálek k výběrovému řízení. Byly osloveny 3 firmy. Byla podána 

pouze jedna nabídka od firmy STRABAG a.s. ve výši 1 197 962,- Kč včetně DPH.  

 

Návrh usnesení 

 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  smlouvu o dílo s firmou STRABAG a.s.na akci  

„Chodník v Zábrodí , Horní Rybníky, komunikace III/30412 “ ve výši 1 197 962,00 Kč 

včetně DPH. 

     Hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 Usnesení č.2/13/8/2018 bylo schváleno 

 Posílení separace komunálního odpadu v obci Zábrodí- dotace na tento projekt byla 

schválena v roce 2017. Poskytovatelem dotace je MŽP. Proběhlo VZ na dodávku 

kolového stroje pro manipulaci s bioodpady. VZ vyhrála firma AGOTIP- Široký s.r.o.  

Vysoutěžená cena kolového stroje (manipulátoru) je ve výši 1 542 750,00Kč včetně 

DPH. 

 

Návrh usnesení 

 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  kupní smlouvu s  firmou AGROTIP-Široký s.r.o., 

na dodání kolového stroje pro manipulaci s bioodpadem ve výši 1 542 750,00Kč včetně 

DPH. 

     Hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 Usnesení č.3/13/8/2018 bylo schváleno 

3. Žádost o dotace z IROP ( výzva č.53) 

Obec požádá o dotaci na akci „Chodník v Zábrodí , Horní Rybníky, komunikace 

III/30412“  z IROP výzva č. 53. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  návrh na předložení projektu na zvýšení bezpečnosti 

dopravy v obci z IROP, výzva č. 53 „Udržitelní doprava – integrované projekty CLLD“, 

výzva č. 3 „MAS Mezi Úpou a Metují – IROP – Bezpečná doprava“ na financování 

projektu, a to jak způsobilých výdajů (CZV projektu jsou 1 052 631, 57 Kč a výše 

spolufinancování z CZV bude 52 631,57 Kč), tak nezpůsobilých výdajů (výdajů nad 

dotaci 1 000 000 Kč) ve výši cca 150 000 Kč a na následnou udržitelnost projektu 

včetně nákladů na opravy a údržbu po dobu udržitelnosti projektu 

Hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.4/13/8/2018 bylo schváleno 



3 

4. Záměr obce o pronájem pozemků p.č.1161 a 1148 v kú. Horní Rybníky 

Pan Martin Baláš požádal o pronájem obecní cesty, která je v honu. Záměr o pronájem 
pozemku bude zveřejněn na úřední desce. 

Návrh usnesení 

 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  záměr obce o pronájem pozemku v kú Horní 

Rybníky p.č.1161 a 1148. 

  Hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.5/13/8/2018 bylo schváleno 

      

5. Různé 

• Některé obecní cesty byly nastříkány speciálním nátěrem. 

• Oslava 100 let vzniku republiky bude spojeno s výstavou obrazů a rytin, která bude 

29.září v budově obecního úřadu 

• 5. a 6. října jsou volby do zastupitelstev obcí a do Senátu PČR. Případné druhé kolo do 

SPČR bude 11.-12.října 

• Autobusová zastávka Horní Rybníky Obecní úřad bude přemístěna k „Havláku“ od 

22,8, do 22,10. Důvodem je probíhající rekonstrukce komunikace v Dolní Radechové. 

6. Diskuse 

• P.Vlček - u pomníku v Zábrodí je „zlomená“ lípa 

• Starosta.- lípa bude vysazena nová. Pachatelé lípu zaplatí a budou se starat o zalévání. 

• P.Prouza_ cesta za OÚ je označená 3,5t a jezdí to těžká auta 

• Starosta- napíšeme dopis panu Jansákovi a firmě AG Horní Rybníky 

• Starosta _ oprava cest v Zábrodí bude probíhat až po uzavření KoPÚ 

 

7. Závěr 

  Starosta obce  ukončil jednání ve 19,30 hodin. 

 

  Ověřovatelé:………………………….  …………………………… 

             Eva Lokvencová     Pavel Volhejn 

 

 

 

…………………..     ………………….. 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

  Zapsala dne 13.8.2018   Burdychová Drahomíra 

 



4 

 

Výpis usnesení ze dne 13. 8. 2018 
Č: 1/13/8/2018 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  smlouvu o dílo s firmou BEZEDOS 

s.r.o na akci  „Stavební úpravy chodníku – hráz rybníku Brodský, 

Zábrodí“ ve výši 808 862,01KČ včetně DPH. 

Č: 2/13/8/2018 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  smlouvu o dílo s firmou STRABAG 

a.s.na akci  „Chodník v Zábrodí , Horní Rybníky, komunikace III/30412 

“ ve výši 1 197 962,00 Kč včetně DPH. 

Č: 3/13/8/2018 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  kupní smlouvu s  firmou AGROTIP-

Široký s.r.o., na dodání kolového stroje pro manipulaci s bioodpadem ve 

výši 1 542 750,00Kč včetně DPH. 

Č: 4/13/8/2018 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  návrh na předložení projektu na 

zvýšení bezpečnosti dopravy v obci z IROP, výzva č. 53 „Udržitelní 

doprava – integrované projekty CLLD“, výzva č. 3 „MAS Mezi Úpou a 

Metují – IROP – Bezpečná doprava“ na financování projektu, a to jak 

způsobilých výdajů (CZV projektu jsou 1 052 631, 57 Kč a výše 

spolufinancování z CZV bude 52 631,57 Kč), tak nezpůsobilých výdajů 

(výdajů nad dotaci 1 000 000 Kč) ve výši cca 150 000 Kč a na následnou 

udržitelnost projektu včetně nákladů na opravy a údržbu po dobu 

udržitelnosti projektu 

Č: 5/13/8/2018 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  záměr obce o pronájem pozemku 

v kú Horní Rybníky p.č.1161 a 1148 

  

   

 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

 

 

 

Dne: 13.8.2018 

Zapsala: Burdychová Draha 
 

 

 


